DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 06 de dezembro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4909     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EDITAL Nº 002/2024 –- PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO PRÊMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento

e Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 095/2024, publicada no Diário

Oficial do Município, em 31 de maio de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2024

para Chamamento Público de Prêmio de Produção Cultural, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho

de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de

outubro de 2023, torna público o resultado final e homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

ATA DE REMANEJAMENTO

A Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização, deliberou para contemplar mais 02 (dois)

proponentes da Categoria Cantor Solo pois eram 05 (cinco) vagas e foram inscritos 07 (sete) proponentes, que

serão pagos com os recursos remanejados das sobras das categorias artesanato e bandas de forró. Usando o critério

do Edital nº 002/2024 no artigo 6.3. Que diz “Caso não seja preenchida as vagas em alguma das categorias o

valor será remanejado para contemplar propostas em outras categorias dentro do mesmo edital.

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Maria Carla Priscila Lima da Cruz

Magna Eduarda Barbosa

Fernanda de Oliveira Souza

Nº PROPONENTE PROPOSTA CNPJ/CPF CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR R$

01 Maria José Isolda da Silva Crochê    050.421.***-** Artesanato  Aprovado  8,5 500,00

02 Maria do Carmo Salustino da Silva Crochê 083.602. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

03 Francisco de Assis Silva  Escultura 570.485. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

04 Maria do Socorro Gomes da Silva Fuxico 706.033. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

05 Rosinalva Batista dos Santos Falcão Boneca de Pano 046.827. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

06 Isaac da Silva Paixão Barcos 108.454. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

07 Rosangela Maria da Conceição Flores de Fibra de Coco 983.239. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

08 Vanuza Gonzalez Rodrigues  Flores e Jarros  308.688. ***-** Artesanato  Aprovado  8,5 500,00

09 Cassia Fernanda de Souza Candido Terço  047.058. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

10 Veridiano Valeriano da Silva  Artesanato em Conchas  251.681. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

11 Maria de Lourdes Dornelas da Silva Flores Artesanais  281.863. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

12 Mauricéa Barbosa de Araújo Crochê 037.556. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

13 Janaina Francelino da Silva Laços de Fitas  700.210. ***-** Artesanato  Aprovado  8,5 500,00

14 Marlene Jacira Leão  Flores  719.335. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

15 Maria Aparecida Marques  Brinquedos Populares 526.518. ***-** Artesanato  Aprovado  8,5 500,00

16 Élida Ferraz Silva Flores 024.400. ***-** Artesanato  Aprovado  8,5 500,00

17 Rosimere  Moreira Dias Macramê 917.776. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

18 Maria Cristina Tavares Sereia de Conchas  302.184. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

19 Maria José Cavalcanti Costa Pano de Prato  675.496. ***-** Artesanato Aprovado  8,5 500,00

EDITAIS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 06 de dezembro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4909     www.lucena.pb.gov.br

20 Luiz Felipe Oliveira de Lima Banda Marcial

Valorizando Vidas

065.412. ***-** Grupos

Musicais

Aprovado  8,5 1.700,00

21 Paulo Henrique Gomes da Silva Projeto Ousado amor  159.987. ***-** Grupos
Musicais

Aprovado  10,00 1.700,00

22 Gyanne Dayse Olímpio Santos  Banda Forró Pegada KS 122.957. ***-** Bandas de Forró  Aprovado  8,5 1.700,00

23 Edclivia Nascimento da Silva Edclivia Valentim e

Banda

122.386. ***-** Bandas de Forró  Aprovado  8,5 1.700,00

24 Lindiberg Pereira da Silva  Berg Farra  57.969.565/***-** Cantor Solo Aprovado  8,5 1.000,00

25 Sandra Jaciara da Silva  Sandra Jaciara 012.839. ***-** Cantor Solo  Aprovado  8,5 1.000,00

26 Valberto Santos Barcelos da Silveira  Valberto Silveira  236.958. ***-** Cantor Solo  Aprovado  8,5 1.000,00

27 Juliana Sousa Santos  Ana Paula Sousa Santos  094.583. ***-** Cantor Solo  Aprovado  8,5 1.000,00

28 Maria Beatriz Bezerra Fernandes  Maria Beatriz  125.093. ***-** Cantor Solo  Aprovado  8,5 1.000,00

29 João Ferreira da Silva  Jojó Rossi  601.785. ***-** Cantor Solo  Aprovado  8,5 1.000,00

30 Francisco José da Silva Junior  Junior Pressão  118.820. ***-** Cantor Solo  Aprovado  8,5 1.000,00

31 Associação de Apoio ao Trabalho

Cultural, Histórico e Ambiental -

APOITCHA

Projeto Cinema/Escola 06.220.515/***-** Cinema

Itinerante

Aprovado  10,0 1.000,00

32 Instituto Tecnológico de educação e

Ciência  - INTEC

Canta meninos e

Meninas

11.470.896/***-** Coral Aprovado  10,0 3.000,00

33 Associação Movimento de Apoio as

Artes - AMAART

Auto de Natal  53.678.568/***-** Grupos Teatrais  Aprovado  10,0 11.000,00

34 Everaldo dos Santos Silva Paixão de Cristo 039.723. ***-** Grupos Teatrais  Aprovado  10,0 11.000,00

35 Evelyn Moreira Dias Gonzalez  A Pesca da baleia: a

história viva

100.504. ***-** Grupos Teatrais  Suplente   8,5 -

36 Cristiano Alixandrino da Conceição  Coco na Praça – Grupo
Mestre Bastos do Coco

708.623. ***-** Grupos de
Cultura Popular

Aprovado  10,0 3.000,00

37 Paulo Gomes  Cambindas Brilhantes  56.423. ***-** Grupo de

Cultura Popular

Aprovado  10,0 3.000,00

38 Ivanilda Martins de Carvalho  Lapinha Sagrado
Coração de Jesus

001.433. ***-** Grupo de
Cultura Popular

Aprovado  8,5 3.000,00

39 Maria de Lourdes Freire da Silva Grupo Carimbó da

Alegria

646.434. ***-** Grupo de

Cultura Popular

Aprovado  8,5 3.000,00

40 Marcelo Henrique de Lima Silva Quadrilha Junina
Eterno Amor

159.188. ***-** Grupo de
Cultura Popular

Aprovado  8,5 3.000,00

41 Aldenice do Nascimento Pereira  Life Dance  023.679. ***-** Solo de Dança  Aprovado  10,0 1.000,00

PARECERISTAS

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Fanny Veiga Rodrigues

Lucena/PB - PB, 06 de dezembro de 2024.

MARIA CARLA PRISCILA LIMA DA CRUZ

Secretária de Cultura

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3

                           Prefeitura Municipal de Lucena
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                      Leomax da Costa Bandeira

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 06 de dezembro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4909     www.lucena.pb.gov.br

EDITAL Nº 003/2024 –- PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO INSTRUTORES DE OFICINA DE ARTE E CULTURA

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS ARPOVADOS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento

e Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 095/2024, publicada no Diário

Oficial do Município, em 31 de maio de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2024

para Chamamento Público de Instrutores de Arte e Cultura, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho

de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de

outubro de 2023, torna público o resultado final e homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Maria Carla Priscila Lima da Cruz

Magna Eduarda Barbosa

Fernanda de Oliveira Souza

Nº PROPONENTE PROPOSTA CNPJ/CPF CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR R$

01 Bruno Aldrin Domingos

da Silva

Cordel e

Poesia

128.952. ***-** Oficina de Arte  Aprovado  10,0 1.200,00

02 Jicélia dos Santos Falcão

Ferraz

Crie e Pinte  099.993. ***-** Oficina de Arte   Aprovado 8,5 1.200,00

03 Pedro Anisio Barros

Lopes de Oliveira

Prisma  054.318. ***-** Oficina de Arte   Aprovado 8,5 1.200,00

04 Hector Fabian Melian Fios

Macramê

720.621.***-** Oficina de

Artesanato

Aprovado 8,5 1.200,00

PARECERISTAS

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Fanny Veiga Rodrigues

Lucena/PB - PB, 06 de dezembro de 2024.

MARIA CARLA PRISCILA LIMA DA CRUZ

Secretária de Cultura

http://www.lucena.pb.gov.br/